ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2009  № 9

    п. Морской
О проведении субботника, месячников санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской»

       В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории сельского поселения «Поселок Морской», подготовки к празднованию 64-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести 6-7 мая 2009 года субботник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.

       2. Объявить проведение с 29 мая по 29 июня 2009 г. и с 01 по 30 сентября 2009 г. месячников санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения.

       3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения месячников санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения.

       4. Провести организационную работу с жителями сельского поселения по выполнению Правил благоустройства и содержания территории поселения, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям, обеспечить очистку дворовых территорий.

       5. Провести разъяснительную работу юридическим и физическим лицам о мерах административной ответственности за нарушение Правил санитарного содержания и благоустройства прилегающих территорий, организовать проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и санитарного содержания с составлением предписаний, протоколов, актов.
       6. Организовать привлечение безработных граждан к работам по благоустройству улиц, мест отдыха.

       7. Провести комплекс мер по борьбе с грызунами на территории сельского поселения.

       8. Принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных свалок.

       9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  не зависимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения «Поселок Морской», в срок до 29 июня 2009 привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие территории, обеспечить своевременный вывоз отходов потребления в места складирования и захоронения.
       10. В июне 2009 года заключить разовый договор с МХ ООО «Охотскагропромхимия»  на предоставление транспорта для вывоза мусора и бытовых отходов.

       11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения месячников санитарной очистки и благоустройства территории поселения.

Глава сельского поселения                                          Л.В. Шевчук

                                                                            Приложение

                                                                          к постановлению главы сельского

                                                                          поселения «Поселок Морской»

                                                                          от 22.04.2009  № 9

СОСТАВ

рабочей группы по контролю за ходом проведения месячников

по санитарной очистке и благоустройству территории
сельского поселения «Поселок Морской»

Чусовитина Н.А.                     – специалист администрации,

                                                     председатель группы.

Члены рабочей группы:

Гревцева О.В.                         – заведующая ФАП п. Морской

Никоненко Л.В.                      – специалист администрации

Салмин А.В.                            – оператор котельной, депутат Совета депутатов
Шин И.М.                                – директор школы-сада

Глава сельского поселения                                                  Л.В. Шевчук